
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DN-19 / 256 del 09/03/2015

Codice identificativo    1119718

PROPONENTE   Area Sviluppo Territorio

OGGETTO

BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE E GESTIONE DELLA PORZIONE DI 
TERRENO POSTO IN PISA, PIAZZALE DELLO SPORT, ZONA RETRO CAMPO SCUOLA, 
DA ADIBIRE A CAMPO PER LA PRATICA DI FOOTBALL AMERICANO - NOMINA 
COMMISSIONE DI GARA            

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione FRANCHINI DARIO

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
DN-19  AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO

provvedimento dirigenziale DN-19 n. 256 del 9 marzo 2015

oggetto: BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE E GESTIONE DELLA PORZIONE DI TERRENO POSTO IN PISA,  
PIAZZALE DELLO SPORT,  ZONA RETRO CAMPO SCUOLA,  DA ADIBIRE A CAMPO PER LA PRATICA DI 
FOOTBALL AMERICANO – NOMINA COMMISSIONE DI GARA

IL COORDINATORE

VISTA la legge R.T. n. 6/2005 art. 3, col quale si disciplinano le modalità di affidamento in 
gestione degli impianti sportivi;

VISTO il Regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali approvato 
con deliberazione C.C. n. 44 del 31.5.2004;

VISTO il Regolamento per la gestione del patrimonio approvato con deliberazione C.C. n. 
39 del 20.07.2010;

VISTA la deliberazione G.C. n. 29 del 25.02.2014;
VISTA la deliberazione G.C. n. 40 del 18.03.2014;
VISTA la  decisione  del  Sindaco  n.  6  del  5.02.2015  con il  quale  al  sottoscritto  è  stato 

conferito ad interim l’incarico di responsabilità dirigenziale di Coordinatore dell’Area Sviluppo del 
territorio a far data dal 1° febbraio 2015; 

VISTO il provvedimento dirigenziale DN-19 n. 157 del 20.02.2015, con il  quale è stato 
approvato il  bando pubblico comprensivo dei relativi allegati per la concessione e gestione della 
porzione  di  terreno posto in  Pisa,  Piazzale  dello  Sport,  zona retro Campo Scuola,  da adibire  a 
campo per la pratica di football americano;

TENUTO  CONTO  che  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  deve  essere  effettuate  da 
un’apposita Commissione giudicatrice nominata ai sensi dell’art. 25 del vigente Regolamento dei 
contratti;

VISTO  il  “Regolamento  per  lo  svolgimento  del  controllo  amministrativo  e  per 
l’organizzazione  dei  procedimenti  di  gara”  approvato  con  deliberazione  della  G.C.  189  del 
17.10.2012, nonché il provvedimento 116/2013 del Segretario/Direttore Generale;

DETERMINA

Per quanto sopra espresso

-di  non  trovarsi,  con  riferimento  all’assetto  di  interessi  determinato  con  il  presente  atto,  in 
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

-di  agire  nel  pieno  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  Pubbliche 
Amministrazioni,  in  generale  e  con  particolare  riferimento  al  divieto  di  concludere  per  conto 
dell’amministrazione,  contratti  di  appalto,  fornitura,  servizio,  finanziamento o assicurazione  con 
imprese con le quali abbia stipulato a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente,



-di aver acquisito le dichiarazioni da parte dei dipendenti individuati quali commissari di gara, di 
non trovarsi con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia  di  prevenzione  della  corruzione,  di  garanzia  della  trasparenza  e  del  codice  di 
comportamento;

-di  delegare,  quale  sostituto del  sottoscritto,  l’Arch.  Fabio Daole,  Funzionario P.O. dell’Ufficio 
Sport, per la presidenza della Commissione giudicatrice delle offerte relative alla procedura aperta 
per l’affidamento in oggetto

-di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  25  del  vigente  Regolamento  dei  contratti,  la  Commissione 
giudicatrice delle offerte relative alla procedura aperta per l’affidamento in oggetto
Presidente – Arch. Fabio Daole, Funzionario P.O. dell’Ufficio Sport della DN-19
Commissario – Dott.ssa Sandra Bertini – Funzionario P.O. della DN-19
Commissario – Sig.ra Elisabetta Orsucci dell’Ufficio Sport 
Segretaria verbalizzante – Sig.ra Rosella Cempini

-che la Commissione giudicatrice opererà con le modalità previste dall’art. 7 del bando di gara e la 
seduta pubblica per l’apertura delle buste è prevista presso la sede del Comune di Pisa – Ufficio 
Sport -  alle ore 15,00 del giorno 10.04.2015; 

-di partecipare il presente provvedimento a:
- Assessore allo Sport (Salvatore Sanzo)
- Ufficio Sport
- Arch. Fabio Daole P.O.
- Dott.ssa Sandra Bertini P.O.

IL COORDINATORE 
    AREA SVILUPPO DEL TERRITORIO

Dott. Arch. Dario Franchini

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO

